

## INFORMACJA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Wójt Gminy Jeleśnia informuje, iż od stycznia 2024 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi **nie ulega zmianie** i pozostaje w takiej samej wysokości jak w 2023 roku tj.:

- 31,00 zł miesięcznie za osobę
  - 26,00 zł miesięcznie za osobę - z naliczoną ulgą za posiadanie kompostownika;
- za I kwartał 2024 roku – do 20 marca, za II kwartał 2024 roku – do 20 czerwca, za III kwartał 2024 roku – do 20 września, za IV kwartał 2024 roku – do 20 grudnia na indywidualny numer rachunku bankowego lub w kasie Urzędu Gminy.

Powyższe stawki obowiązują w przypadku prowadzenia poprawnej segregacji.

**Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, każdy właściciel nieruchomości otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Przypominamy, że **obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest zbieranie** powstałych na terenie nieruchomości **odpadów komunalnych w sposób selektywny.**

Szanowni Mieszkańcy, zwracamy uwagę na poprawną segregację odpadów, gdyż właściwie prowadzona segregacja pozwala znacznie obniżyć koszty utrzymania systemu gospodarki odpadami.

**Bardzo często odpady zmieszane są traktowane jak worek, do którego możemy wyrzucić wszystko. Niewłaściwe postępowanie podczas segregacji ma ogromny wpływ na koszty, które przekładają się na stawki opłat za odpady!**

**Niezwykle ważne - obserwujemy, że mieszkańcy stale wytwarzają więcej śmieci, a to kosztuje. Dlatego bądźmy świadomymi konsumentami! Kupujmy odpowiedzialnie.**

**Rezygnujmy z niepotrzebnych opakowań, zwłaszcza z woreczków i foliowych torebek.**

**Nie marnujmy żywności. Naprawiajmy lub oddawajmy innym zamiast wyrzucać.**

Odpady zielone i biodegradowalne to kolejna grupa odpadów, których odbiór i zagospodarowanie jest bardzo kosztowne. Jako gmina wiejska mamy odpowiednie warunki, aby zagospodarować te odpady we właściwy sposób.

**KOMPOSTOWNIKI – zakładanie własnych przydomowych kompostowników to najprostsze i najtańsze rozwiązanie, zwłaszcza, że ustawodawca przewiduje możliwość obniżenia opłaty dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach.**

Obierki warzyw i owoców najlepiej przeznaczyć na kompost. Jeśli nie masz przydomowego kompostownika, wyrzuc je do brązowego pojemnika dedykowanego na odpady biodegradowalne (BIO).

Pamiętajmy, że sposób zbierania i segregowania odpadów podlega kontroli ze strony przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, a w przypadku ujawnienia zbierania ich w sposób nieselektywny, Wójt Gminy Jeleśnia ma obowiązek określić właścicielowi nieruchomości w drodze decyzji wyższą opłatę (w wysokości dwukrotności opłaty za odpady segregowane).

**SEGREGOWANIE TO NIE WYRZUCANIE!  
PAPIER, SZKŁO, TWORZYWA SZTUCZNE TO NIE ŚMIECI - TO WARTOŚCIOWE SUROWCE!  
MOGĄ SIĘ JESZCZE PRZYDAĆ...**



